

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120300012024  
Processo Administrativo Nº 12030001.2024PE  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: MAURILO MAIA DE FREITAS  
Data de Publicação: 02/04/2024 14:54:55

MOVIMENTOS DO PROCESSO

|                     |                       |                                                  |
|---------------------|-----------------------|--------------------------------------------------|
| 09/04/2024 11:57:55 | CADASTRO DE PROPOSTA  | R H HONORATO LOCACAO LTDA ME                     |
| 11/04/2024 10:16:24 | CADASTRO DE PROPOSTA  | SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA        |
| 12/04/2024 16:19:01 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA        |
| 13/04/2024 13:49:07 | CADASTRO DE PROPOSTA  | J N CHAVES NETO                                  |
| 13/04/2024 15:30:36 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | J N CHAVES NETO                                  |
| 14/04/2024 07:43:47 | CADASTRO DE PROPOSTA  | VLC LOCACAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE |
| 14/04/2024 09:09:44 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | VLC LOCACAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE |
| 14/04/2024 14:01:37 | CADASTRO DE PROPOSTA  | ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA               |
| 14/04/2024 21:14:49 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | R H HONORATO LOCACAO LTDA ME                     |
| 14/04/2024 23:02:39 | CADASTRO DE PROPOSTA  | MT MARTINS BATISTA LTDA                          |
| 14/04/2024 23:06:07 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | MT MARTINS BATISTA LTDA                          |
| 15/04/2024 01:15:32 | CADASTRO DE PROPOSTA  | SAMPLA COMERCIO E SERVICOS                       |
| 15/04/2024 06:52:24 | CADASTRO DE PROPOSTA  | R DE LIMA ROCHA                                  |
| 15/04/2024 06:53:09 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | R DE LIMA ROCHA                                  |
| 15/04/2024 07:25:33 | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA               |
| 15/04/2024 09:00:50 | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                        |

Bom dia Senhores licitantes daremos inicio a fase de lance do pregão eletrônico 120300012024PE cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEICULOS DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS (CARRÓS E MOTOS) PERTENCENTES OU VINCULADOS À FROTA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no Termo de Referência deste Edital.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE I - MANUTENÇÃO DE CARROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item:                                                                                                    | Unidade:      | Marca:              | Serviço | Modelo: |                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------|---------|---------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                  | Unidade: UNID | Marca: Serviço      |         | Modelo: |                        |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO ELETRICA EM GERAL                                                          |               |                     |         |         |                        |
| Quantidade: 50                                                                                           |               | Valor Unit.: 180,10 |         |         | Valor Total: 9.005,00  |
| Item: 2                                                                                                  | Unidade: UNID | Marca: Serviço      |         | Modelo: |                        |
| Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETRICA CORRETIVA INCLUSO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS             |               |                     |         |         |                        |
| Quantidade: 50                                                                                           |               | Valor Unit.: 180,10 |         |         | Valor Total: 9.005,00  |
| Item: 3                                                                                                  | Unidade: UNID | Marca: Serviço      |         | Modelo: |                        |
| Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL EM INJEÇÃO ELETRONICA                                             |               |                     |         |         |                        |
| Quantidade: 50                                                                                           |               | Valor Unit.: 180,10 |         |         | Valor Total: 9.005,00  |
| Item: 4                                                                                                  | Unidade: UNID | Marca: Serviço      |         | Modelo: |                        |
| Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO INCLUSO SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS   |               |                     |         |         |                        |
| Quantidade: 30                                                                                           |               | Valor Unit.: 180,10 |         |         | Valor Total: 5.403,00  |
| Item: 5                                                                                                  | Unidade: UNID | Marca: Serviço      |         | Modelo: |                        |
| Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA MECANICA INCLUSO SERVIÇO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS |               |                     |         |         |                        |
| Quantidade: 60                                                                                           |               | Valor Unit.: 180,10 |         |         | Valor Total: 10.806,00 |



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

|                                                                                                  |                            |                |                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------|------------------------------|
| <b>Item: 6</b>                                                                                   | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO DE TRANSMISSÃO INCLUSO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO                     |                            |                |                              |
| Quantidade: 25                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 4.502,50</b> |
| <b>Item: 7</b>                                                                                   | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO E SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES DE EMBREAGEM                         |                            |                |                              |
| Quantidade: 30                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 5.403,00</b> |
| <b>Item: 8</b>                                                                                   | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO GERAL EM AR CONDICIONADO                                           |                            |                |                              |
| Quantidade: 25                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 4.502,50</b> |
| <b>Item: 9</b>                                                                                   | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA PNEUS DE TRATOR                                                |                            |                |                              |
| Quantidade: 30                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 5.403,00</b> |
| <b>Item: 10</b>                                                                                  | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO ELETRICA EM GERAL EM TRATOR                                        |                            |                |                              |
| Quantidade: 10                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 1.801,00</b> |
| <b>Item: 11</b>                                                                                  | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO MECANICA EM GERAL EM TRATOR                                        |                            |                |                              |
| Quantidade: 10                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 1.801,00</b> |
| <b>Item: 12</b>                                                                                  | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE RETIFICA DE CAIXA DE MARCHA INCLUSO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS       |                            |                |                              |
| Quantidade: 15                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 2.701,50</b> |
| <b>Item: 13</b>                                                                                  | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CORREIA DENTADA E AUXILIARES                                      |                            |                |                              |
| Quantidade: 30                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 5.403,00</b> |
| <b>Item: 14</b>                                                                                  | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO NA SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS |                            |                |                              |
| Quantidade: 30                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 5.403,00</b> |
| <b>Item: 15</b>                                                                                  | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO GERAL DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO                                |                            |                |                              |
| Quantidade: 40                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 7.204,00</b> |
| <b>Item: 16</b>                                                                                  | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA                                                        |                            |                |                              |
| Quantidade: 20                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 3.602,00</b> |
| <b>Item: 17</b>                                                                                  | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE REPARO NA CAIXA DE DIREÇÃO INCLUSO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS        |                            |                |                              |
| Quantidade: 30                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 5.403,00</b> |
| <b>Item: 18</b>                                                                                  | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE REGULAGEM EM INJEÇÃO ELETRONICA INCLUSO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS   |                            |                |                              |
| Quantidade: 50                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 9.005,00</b> |
| <b>Item: 19</b>                                                                                  | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO DE DIFERENCIAL INCLUSO SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO                    |                            |                |                              |
| Quantidade: 30                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 5.403,00</b> |
| <b>Item: 20</b>                                                                                  | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR INCLUSO SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS                 |                            |                |                              |
| Quantidade: 20                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 3.602,00</b> |
| <b>Item: 21</b>                                                                                  | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DE AUTOMÓVEL                       |                            |                |                              |
| Quantidade: 40                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 7.204,00</b> |
| <b>Item: 22</b>                                                                                  | Unidade: UNID              | Marca: Serviço | Modelo:                      |
| Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA NO SISTEMA DE AR CONDICIONADO AUTOMÓVEL                            |                            |                |                              |
| Quantidade: 20                                                                                   | <b>Valor Unit.: 180,10</b> |                | <b>Valor Total: 3.602,00</b> |

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**



|                                                                                        |               |                            |         |                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------|---------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 23                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS DE TRATOR                                         |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 20                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 3.602,00 |
| <b>Item:</b> 24                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA DO ARREFECIMENTO                                         |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 15                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 2.701,50 |
| <b>Item:</b> 25                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO DE ALTERNADOR C SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS                    |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 15                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 2.701,50 |
| <b>Item:</b> 26                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO DE MOTOR DE PARTIDA C SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS              |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 15                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 2.701,50 |
| <b>Item:</b> 27                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO DE RADIADOR C REPARAÇÃO E SOLDA                          |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 15                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 2.701,50 |
| <b>Item:</b> 28                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA COLUNA DE DIREÇÃO C/ SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS         |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 5                                                                          |               | <b>Valor Unit.:</b> 187,90 |         | <b>Valor Total:</b> 939,50   |
| <b>Item:</b> 29                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CORREIAS                                         |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 15                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 2.701,50 |
| <b>Item:</b> 30                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO DAS PORTAS C/SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS                       |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 15                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 2.701,50 |
| <b>Item:</b> 31                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇOS DO SISTEMA DE INJEÇÃO PROGRAMAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DOS CABOS E VELAS |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 15                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 2.701,50 |
| <b>Item:</b> 32                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO DO SISTEMA DE PRESSÃO C/SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS            |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 15                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 2.701,50 |
| <b>Item:</b> 33                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO PREVENTIVA SISTEMA DE FREIO C/SUBSTITUIÇÃO DE            |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 15                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 2.701,50 |
| <b>Item:</b> 34                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE REGULAGEM DOS FAROIS E SUBSTITUIÇÃO DAS LAMPADAS                 |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 10                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 1.801,00 |
| <b>Item:</b> 35                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS                                       |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 20                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 3.602,00 |
| <b>Item:</b> 36                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE LONAS DE FREIO                                   |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 20                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 3.602,00 |
| <b>Item:</b> 37                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO COXIM E BATEDORES                                   |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 20                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 3.602,00 |
| <b>Item:</b> 38                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO BIELETAS                                            |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 20                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 3.602,00 |
| <b>Item:</b> 39                                                                        | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                              |
| Descrição: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO PIVÔRES                                             |               |                            |         |                              |
| Quantidade: 20                                                                         |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 3.602,00 |



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

|                                              |               |                            |         |                               |
|----------------------------------------------|---------------|----------------------------|---------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 40                              | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                               |
| Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS         |               |                            |         |                               |
| Quantidade: 60                               |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 10.806,00 |
| <b>Item:</b> 41                              | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                               |
| Descrição: SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE RODAS   |               |                            |         |                               |
| Quantidade: 150                              |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 27.015,00 |
| <b>Item:</b> 42                              | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                               |
| Descrição: SERVIÇO DE BALANCIAMENTO DE RODAS |               |                            |         |                               |
| Quantidade: 150                              |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 27.015,00 |
| <b>Item:</b> 43                              | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                               |
| Descrição: SERVIÇO DE CAMBAGEM DE RODAS      |               |                            |         |                               |
| Quantidade: 80                               |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 14.408,00 |
| <b>Item:</b> 44                              | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                               |
| Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA            |               |                            |         |                               |
| Quantidade: 160                              |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 28.816,00 |
| <b>Item:</b> 45                              | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                               |
| Descrição: SERVIÇO DE SOLDA EM LATARIA       |               |                            |         |                               |
| Quantidade: 25                               |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 4.502,50  |
| <b>Item:</b> 46                              | Unidade: UNID | Marca: Serviço             | Modelo: |                               |
| Descrição: SERVIÇO DE SOLDA EM CHASSI        |               |                            |         |                               |
| Quantidade: 20                               |               | <b>Valor Unit.:</b> 180,10 |         | <b>Valor Total:</b> 3.602,00  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VLC LOCAAO DE VEICULOS        | 090 | 22.577.181/0001-56 | 644.000,00     | 290.000,00   |         | Sim |
| 2 R DE LIMA ROCHA               | 096 | 16.950.127/0001-01 | 341.450,00     | 341.450,00   | 17,74   | Sim |
| 3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS    | 028 | 40.219.546/0001-52 | 3.852.825,00   | 415.100,00   | 21,57   | Sim |
| 4 MT MARTINS BATISTA LTDA       | 015 | 07.453.545/0001-00 | 418.990,00     | 417.500,00   | 0,58    | Sim |
| 5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO   | 074 | 35.959.058/0001-41 | 1.626.650,00   | 417.500,01   | 0,00    | Sim |
| 6 R H HONORATO LOCAAO LTDA ME   | 107 | 10.850.797/0001-70 | 433.550,00     | 418.000,00   | 0,12    | Sim |
| 7 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS | 122 | 43.570.564/0001-72 | 1.002.250,00   | 433.050,00   | 3,60    | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                     |                       |                                                              |  |  |              |
|---------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------|--|--|--------------|
| 02/04/2024 14:54:54 | PUBLICADO             |                                                              |  |  |              |
| 02/04/2024 15:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |                                                              |  |  |              |
| 15/04/2024 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |                                                              |  |  |              |
| 15/04/2024 09:01:16 | DISPUTA               |                                                              |  |  |              |
| 15/04/2024 09:01:16 | LANCE                 | SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 028)                |  |  | 3.852.825,00 |
| 15/04/2024 09:01:16 | LANCE                 | R DE LIMA ROCHA (PARTICIPANTE 096)                           |  |  | 341.450,00   |
| 15/04/2024 09:01:16 | LANCE                 | SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 074) |  |  | 1.626.650,00 |
| 15/04/2024 09:01:16 | LANCE                 | R H HONORATO LOCAAO LTDA ME (PARTICIPANTE 107)               |  |  | 433.550,00   |
| 15/04/2024 09:01:16 | LANCE                 | VLC LOCAAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE              |  |  | 644.000,00   |
| 15/04/2024 09:01:16 | LANCE                 | ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 122)        |  |  | 1.002.250,00 |
| 15/04/2024 09:01:16 | LANCE                 | MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 015)                   |  |  | 418.990,00   |



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

|                                                                                                                                   |                            |                                                              |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------|
| 15/04/2024 09:02:19                                                                                                               | LANCE                      | SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 074) | 1.002.240,00 |
| 15/04/2024 09:13:02                                                                                                               | LANCE                      | ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 122)        | 433.050,00   |
| 15/04/2024 09:13:21                                                                                                               | LANCE                      | SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 074) | 643.000,00   |
| 15/04/2024 09:16:16                                                                                                               | <b>TEMPO RANDÔMICO</b>     |                                                              |              |
| 15/04/2024 09:17:04                                                                                                               | LANCE                      | SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 028)                | 430.050,00   |
| 15/04/2024 09:18:04                                                                                                               | LANCE                      | SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 074) | 433.450,00   |
| 15/04/2024 09:18:48                                                                                                               | LANCE                      | SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 074) | 433.040,00   |
| 15/04/2024 09:19:51                                                                                                               | LANCE                      | R H HONORATO LOCAÇAO LTDA ME (PARTICIPANTE 107)              | 418.000,00   |
| 15/04/2024 09:20:27                                                                                                               | LANCE                      | VLC LOCAÇAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE             | 415.000,00   |
| 15/04/2024 09:20:31                                                                                                               | LANCE                      | SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 074) | 418.990,01   |
| 15/04/2024 09:21:40                                                                                                               | LANCE                      | SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 074) | 418.980,00   |
| 15/04/2024 09:22:48                                                                                                               | LANCE                      | SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 028)                | 417.980,00   |
| 15/04/2024 09:22:54                                                                                                               | LANCE                      | MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 015)                   | 417.500,00   |
| 15/04/2024 09:23:16                                                                                                               | LANCE                      | SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 074) | 417.500,01   |
| 15/04/2024 09:24:09                                                                                                               | LANCE                      | SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 028)                | 415.100,00   |
| 15/04/2024 09:24:16                                                                                                               | <b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b> |                                                              |              |
| Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 028 |                            |                                                              |              |
| 15/04/2024 09:24:16                                                                                                               | <b>FECHADO 1</b>           |                                                              |              |
| 15/04/2024 09:25:15                                                                                                               | LANCE                      | VLC LOCAÇAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE             | 290.000,00   |
| 15/04/2024 09:29:16                                                                                                               | <b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b> |                                                              |              |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VLC LOCAÇAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA                |                            |                                                              |              |
| 15/04/2024 09:29:16                                                                                                               | <b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b> |                                                              |              |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.                                     |                            |                                                              |              |
| 15/04/2024 09:29:35                                                                                                               | <b>HABILITAÇÃO</b>         |                                                              |              |

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
LOTE II - MANUTENÇÃO DE MOTOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

| Item:                                                                      | Unidade:      | Marca:             | Serviço | Modelo: |                       |
|----------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------|---------|---------|-----------------------|
| Item: 1                                                                    | Unidade: UNID | Marca: Serviço     |         | Modelo: |                       |
| Descrição: SERVIÇO DE DESEMPENO DE BENGALAS (MOTOCICLETA TIPO 125CC/BROS   |               |                    |         |         |                       |
| Quantidade: 40                                                             |               | Valor Unit.: 81,60 |         |         | Valor Total: 3.264,00 |
| Item: 2                                                                    | Unidade: UNID | Marca: Serviço     |         | Modelo: |                       |
| Descrição: SERVIÇO DE ENRAIAÇÃO E DESSEMPENO MOTOCICLETAS TIPO 125CC/BROS  |               |                    |         |         |                       |
| Quantidade: 60                                                             |               | Valor Unit.: 81,60 |         |         | Valor Total: 4.896,00 |
| Item: 3                                                                    | Unidade: UNID | Marca: Serviço     |         | Modelo: |                       |
| Descrição: SERVIÇO DE REPARO DE MOTOR MOTOCICLETAS                         |               |                    |         |         |                       |
| Quantidade: 50                                                             |               | Valor Unit.: 81,60 |         |         | Valor Total: 4.080,00 |
| Item: 4                                                                    | Unidade: UNID | Marca: Serviço     |         | Modelo: |                       |
| Descrição: SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTOR (MOTOCICLETA TIPO 125CC/BROS 125CC |               |                    |         |         |                       |
| Quantidade: 60                                                             |               | Valor Unit.: 81,60 |         |         | Valor Total: 4.896,00 |
| Item: 5                                                                    | Unidade: UNID | Marca: Serviço     |         | Modelo: |                       |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO GERAL MECANICA MOTOCICLETAS                  |               |                    |         |         |                       |
| Quantidade: 50                                                             |               | Valor Unit.: 81,60 |         |         | Valor Total: 4.080,00 |
| Item: 6                                                                    | Unidade: UNID | Marca: Serviço     |         | Modelo: |                       |
| Descrição: SERVIÇO DE REVISÃO GERAL ELETRICA MOTOCICLETAS                  |               |                    |         |         |                       |
| Quantidade: 50                                                             |               | Valor Unit.: 81,60 |         |         | Valor Total: 4.080,00 |

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**



Item: 7      Unidade: UNID      Marca: Serviço      Modelo:  
 Descrição: SERVIÇO DE BORRACHARIA (MOTOCICLETA TIPO 125CC/BROS  
 Quantidade: 140      Valor Unit.: 81,60      Valor Total: 11.424,00

Item: 8      Unidade: UNID      Marca: Serviço      Modelo:  
 Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE ARO(MOTOCICLETAS TIPO 125CC/BROS  
 Quantidade: 40      Valor Unit.: 82,00      Valor Total: 3.280,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VLC LOCAAO DE VEICULOS        | 056 | 22.577.181/0001-56 | 196.000,00     | 40.000,00    |         | Sim |
| 2 J N CHAVES NETO               | 110 | 23.092.614/0001-46 | 65.400,00      | 49.900,00    | 24,75   | Sim |
| 3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS | 077 | 43.570.564/0001-72 | 318.500,00     | 50.050,00    | 0,30    | Sim |
| 4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO   | 043 | 35.959.058/0001-41 | 456.500,00     | 50.050,01    | 0,00    | Sim |
| 5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS    | 091 | 40.219.546/0001-52 | 2.102.780,00   | 50.060,00    | 0,02    | Sim |
| 6 R H HONORATO LOCAAO LTDA ME   | 014 | 10.850.797/0001-70 | 50.100,00      | 50.100,00    | 0,08    | Sim |
| 7 R DE LIMA ROCHA               | 069 | 16.950.127/0001-01 | 100.500,00     | 50.104,00    | 0,01    | Sim |
| 8 MT MARTINS BATISTA LTDA       | 061 | 07.453.545/0001-00 | 164.600,00     | 164.600,00   | 228,52  | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                     |                              |                                                              |  |  |              |
|---------------------|------------------------------|--------------------------------------------------------------|--|--|--------------|
| 02/04/2024 14:54:54 | <b>PUBLICADO</b>             |                                                              |  |  |              |
| 02/04/2024 15:00:00 | <b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b> |                                                              |  |  |              |
| 15/04/2024 08:00:00 | <b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>  |                                                              |  |  |              |
| 15/04/2024 09:01:17 | <b>DISPUTA</b>               |                                                              |  |  |              |
| 15/04/2024 09:01:17 | LANCE                        | ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 077)        |  |  | 318.500,00   |
| 15/04/2024 09:01:17 | LANCE                        | R H HONORATO LOCAAO LTDA ME (PARTICIPANTE 014)               |  |  | 50.100,00    |
| 15/04/2024 09:01:17 | LANCE                        | SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) |  |  | 456.500,00   |
| 15/04/2024 09:01:17 | LANCE                        | J N CHAVES NETO (PARTICIPANTE 110)                           |  |  | 65.400,00    |
| 15/04/2024 09:01:17 | LANCE                        | VLC LOCAAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE              |  |  | 196.000,00   |
| 15/04/2024 09:01:17 | LANCE                        | MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 061)                   |  |  | 164.600,00   |
| 15/04/2024 09:01:17 | LANCE                        | SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 091)                |  |  | 2.102.780,00 |
| 15/04/2024 09:01:17 | LANCE                        | R DE LIMA ROCHA (PARTICIPANTE 069)                           |  |  | 100.500,00   |
| 15/04/2024 09:04:02 | LANCE                        | R DE LIMA ROCHA (PARTICIPANTE 069)                           |  |  | 50.104,00    |
| 15/04/2024 09:06:02 | LANCE                        | J N CHAVES NETO (PARTICIPANTE 110)                           |  |  | 50.000,00    |
| 15/04/2024 09:06:03 | LANCE                        | SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) |  |  | 317.500,00   |
| 15/04/2024 09:13:25 | LANCE                        | ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 077)        |  |  | 50.050,00    |
| 15/04/2024 09:13:45 | LANCE                        | SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) |  |  | 195.000,00   |
| 15/04/2024 09:16:18 | <b>TEMPO RANDÔMICO</b>       |                                                              |  |  |              |
| 15/04/2024 09:17:42 | LANCE                        | SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 091)                |  |  | 50.102,00    |
| 15/04/2024 09:19:07 | LANCE                        | SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) |  |  | 50.101,00    |
| 15/04/2024 09:19:30 | LANCE                        | SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 091)                |  |  | 50.060,00    |
| 15/04/2024 09:21:02 | LANCE                        | VLC LOGAGAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE             |  |  | 49.999,00    |

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE



15/04/2024 09:21:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 110, PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 069

15/04/2024 09:21:18 FECHADO 1

15/04/2024 09:22:09 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 50.050,01

15/04/2024 09:23:24 LANCE VLC LOCAÇÃO DE VEICULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE 40.000,00

15/04/2024 09:23:26 LANCE J N CHAVES NETO (PARTICIPANTE 110) 49.900,00

15/04/2024 09:26:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA


O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VLC LOCAÇÃO DE VEICULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA

15/04/2024 09:26:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

15/04/2024 09:26:18 HABILITAÇÃO

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: MAURILO MAIA DE FREITAS

  
\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO LUKAS ONILTON COSTA SALES

  
\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FRANCISCA PALOMA DE OLIVEIRA SALDANHA